
Monteringsanvisning

Allmänna regler – Underlag 

Primärerna hängs upp i hålband på max c 1800 mm. Primärerna monteras på 

max c 1200 mm. Sekundärerna monteras vinkelrätt mot primärerna på max  

c 400 mm för 12,5 mm gipsskivor, plank och kortplank*.

Skruv

Stålprofiler och bandstål hopfogas med skruv. Dimensioner på dessa finns 

angivna i datablad i Gyproc Handbok. Observera att kraven är olika om 

brandklassningen ska gälla ovansidan eller underifrån.

Följande monteringsföreskrifter gäller

Skruv 

Skruven dras åt så att full anliggning av skruvskallen mot plåtytan erhålles 

utan att skruvens gängor, plåtgängor eller skruvskaft utsätts för otillåtna 

påkänningar. Vid olika tjocklekar på plåt ska skruvhuvudet placeras mot 

förbandets tunnare plåt.

Montering 

Gipsskivorna monteras normalt med de kartongklädda långkanterna tvärs 

sekundärerna. Gipsskivor i tak skruvas med skruv typ Gyproc Quick.  

 Där två eller tre lag gipsskivor monteras anbringas såväl långkantsskar-

var som kortkantsskarvar förskjutna mellan lagen. Yttre lagets kortkant-

skarvar förläggs alltid över fast (skruvbart) underlag. Vid vissa brandkrav 

krävs att båda lagen fullskruvas.

 Kortkanter (vid kortkantsskarv) samt skurna långkanter ska före mon-

teringen putsas med Gyproc Fashyvel eller med sandpapper 1–3. 

 Skuren kant bör inte anbringas mot kartongklädd kant. Om det inte 

går att undvika ska den skurna kanten fasas ordentligt.

Stabilisering

Vid höga vägghöjder kan undertaket fungera som avstyvande. För mer 

info kontakta Gyproc Teknisk Support.

Beträdbart undertak 

Ska undertaksstommen beträdas måste ett tryckfördelande underlag i form 

av en planka eller likv. läggas ut. Se till att underlaget läggs över minst tre 

primärprofiler eller sex sekundärprofiler. 

 Beträffande av Gyproc rekommenderade konstruktioner för skydd mot 

genomtrampning se Gyproc Handbok Montering.

ANMÄRKNING 
*) Om risk för nedböjning inte föreligger t ex vid montering 

i torr miljö och ytbehandling med lite fuktinnehåll kan 

c-avståndet ökas till 600 mm.  

OBS! Gäller ej vid brandkrav.

Undertaksstomme av primär- och sekundärprofiler 1–2 lag Gyproc Gipsskivor på stommens undersida.
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